
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
24. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 08.02.2018 

  

čís. 0326/ZMOb-MH/1418/24 
- 

0342/ZMOb-MH/1418/24 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/11  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 08.02.2018 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0326/ZMOb-MH/1418/24 OHC/ZMOb/0003/18 Program jednání 

0327/ZMOb-MH/1418/24 OHC/ZMOb/0004/18 Ověření zápisu z 23. zasedání ZMOb 

0328/ZMOb-MH/1418/24 OHC/ZMOb/0005/18 Návrh na ověřovatele zápisu 

0329/ZMOb-MH/1418/24 OHC/ZMOb/0002/18 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0330/ZMOb-MH/1418/24 OHC/ZMOb/0001/18 Návrh na zřízení detašovaného pracoviště 

školského zařízení městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

0331/ZMOb-MH/1418/24 OM/ZMOb/0001/18 Nabídka na využití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená - J. C. 

0332/ZMOb-MH/1418/24 OM/ZMOb/0003/18 Návrh na podání žádosti RM o vydání 

souhlasu k nabytí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Fráni Šrámka – M. D. 

0333/ZMOb-MH/1418/24 OM/ZMOb/0002/18 Návrh na podání žádosti RM o vydání 

souhlasu k bezúplatnému nabytí části 

pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. Varšavská – Čárka 

Varšavská s.r.o. 

0334/ZMOb-MH/1418/24 OM/ZMOb/0007/18 Stanovisko k prodeji částí pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Pašerových – Callidus trading, spol. s r.o. 

0335/ZMOb-MH/1418/24 OM/ZMOb/0006/18 Návrh na nabytí části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova 

– DEKAS s.r.o. 

0336/ZMOb-MH/1418/24 OM/ZMOb/0005/18 Návrh nevyhlásit záměr prodeje bytových 

jednotek v domě č. p. 974 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava – ul. Korunní 74 

0337/ZMOb-MH/1418/24 OM/ZMOb/0004/18 Zásady pro prodej bytů, nebytových 

prostorů a souvisejících pozemků 

0338/ZMOb-MH/1418/24 VEDENI/ZMOb/0001/18 Návrh výplaty odměn členům výborů 

ZMOb MHaH - nečlenům ZMOb 

0339/ZMOb-MH/1418/24 VEDENI/ZMOb/0002/18 Návrh výplaty odměn členům komisí 

RMOb MHaH - nečlenům ZMOb 

0340/ZMOb-MH/1418/24 VEDENI/RMOb/0006/18 Návrh Směrnice č. 22/2018 pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách 

členů Zastupitelstva městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

0341/ZMOb-MH/1418/24 OHC/ZMOb/0006/18 Zpráva z 19. jednání Finančního výboru 

0342/ZMOb-MH/1418/24 OHC/ZMOb/0007/18 Revize a oprava plynu při prodeji bytových 

domů Červený kříž 
  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/11  
  

OHC/ZMOb/0003/18 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0326/ZMOb-MH/1418/24 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 
  
  
OHC/ZMOb/0004/18 
Ověření zápisu z 23. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0327/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z 23. zasedání ZMOb 
  
 
OHC/ZMOb/0005/18 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0328/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. Radek Martiník 
2. Mgr. Patrik Hujdus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/11  
  

OHC/ZMOb/0002/18 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0329/ZMOb-MH/1418/24 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0276/ZMOb-MH/1418/20, ze dne 13.07.2017 
0288/ZMOb-MH/1418/21, ze dne 21.09.2017 
0282/ZMOb-MH/1418/21, ze dne 21.09.2017 
0298/ZMOb-MH/1418/22, ze dne 26.10.2017 
0322/ZMOb-MH/1418/23, ze dne 14.12.2017 
0313/ZMOb-MH/1418/23, ze dne 14.12.2017 
0319/ZMOb-MH/1418/23, ze dne 14.12.2017 
0320/ZMOb-MH/1418/23, ze dne 14.12.2017 
0323/ZMOb-MH/1418/23, ze dne 14.12.2017 
0317/ZMOb-MH/1418/23, ze dne 14.12.2017 

  
2) ponechává ve sledování 
  UkUsn/0991/17 (usnesení č. 0318/ZMOb-MH/1418/23)        T.: 31.08.2018 

UkUsn/0989/17 (usnesení č. 0325/ZMOb-MH/1418/23)        T.: 28.09.2018 
  
3) mění 
  termín plnění úkolu ze ZMOb č.: 

UkUsn/0994/17 (usnesení č. 0321/ZMOb-MH/1418/23) 
Původní T.: 29.12.2017             Nový T.: 12.04.2018 

  
 
OHC/ZMOb/0001/18 
Návrh na zřízení detašovaného pracoviště školského zařízení 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0330/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na zřízení detašovaného pracoviště pro Základní školu Ostrava - Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 158, v budově č. p. 504, jež je součástí 
pozemku st. p. č. 501 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – ul. Klicperova 8 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/11  
  

2) souhlasí 
  se zřízením detašovaného pracoviště příspěvkové organizace pro Základní školu 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 158, v budově 
č. p. 504, jež je součástí pozemku st. p. č. 501 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Klicperova 8 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat o tomto usnesení ZMOb ředitelku zřízené 

příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 30.03.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OM/ZMOb/0001/18 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená - J. C. 
  
Usnesení číslo: 0331/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na využití předkupního 
práva ke koupi stavby bez čp/če, garáže v jeho vlastnictví, stojící na pozemku st. p. č. 
3143 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 135.000 
Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat nabízejícího o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/11  
  

OM/ZMOb/0003/18 
Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu k nabytí pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka – M. D. 
  
Usnesení číslo: 0332/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  požádat RM o vydání souhlasu s nabytím pozemku p. p. č. 879/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 139 m2 včetně součástí a příslušenství v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, z vlastnictví XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, IČO: 00845451, ev. č. 10 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0002/18 
Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu k bezúplatnému nabytí 
části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 
Varšavská – Čárka Varšavská s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0333/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  požádat RM o vydání souhlasu k bezúplatnému nabytí části pozemku p. p. č. 388/79 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1144 m2, nově označeného 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1891-50/2017 jako p. p. č. 388/79 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1005 m2, včetně součástí a příslušenství 
(zpevněného povrchu), v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti 
Čárka Varšavská s.r.o., se sídlem Varšavská 1583/99, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČO: 017 53 321, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, IČO: 00845451, ev. č. 10  

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/11  
  

OM/ZMOb/0007/18 
Stanovisko k prodeji částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Pašerových – Callidus trading, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0334/ZMOb-MH/1418/24 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost statutárního města Ostravy, magistrátu, o stanovisko k návrhu na záměr města 

prodat části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti 
Callidus trading, spol. s r.o. a vyhradit právo Zastupitelstva města Ostravy prodat části 
pozemků svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMO 

1. prodat společnosti Callidus trading, spol. s r.o., se sídlem Bohumínská 410/135, 
Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 258 32 476: 
a. pozemek p. p. č. 728/31 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 73 m2, který 

vznikne oddělením od pozemku p. p. č. 728/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1923 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2214-37/2017, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví 
statutárního města Ostrava 

b. pozemky p. p. č. 736/342 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 26 m2, 
p. p. č. 736/343 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2412 m2 a p. p. č. 736/344 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 136 m2, které vzniknou oddělením 
od pozemku p. p. č. 736/100 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7314 m2 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2214-37/2017, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) souhlasí 
  s výhradou práva zastupitelstva města rozhodnout o prodeji pozemků uvedených 

v odst. 2 bodu 1b) tohoto usnesení 
  
4) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/11  
  

OM/ZMOb/0006/18 
Návrh na nabytí části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Baarova – DEKAS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0335/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  nabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky pozemek p. p. č. 140/90 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
313 m2, včetně součástí a příslušenství, který vznikne oddělením od pozemku 
p. p. č. 140/62 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5049 m2 na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2226-32/2017, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, od společnosti DEKAS s.r.o., se sídlem Rovná 284, 252 50 Vestec, 
IČO: 288 73 467, za sjednanou kupní cenu ve výši 132.000 Kč, z toho 76.000 Kč 
za pozemek p. p. č. 140/90 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, a 56.000 Kč za součásti a příslušenství pozemku p. p. č. 140/90 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a uzavřít kupní 
smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.03.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0005/18 
Návrh nevyhlásit záměr prodeje bytových jednotek v domě č. p. 974 v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Korunní 74 
  
Usnesení číslo: 0336/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost o prodej bytových jednotek v domě č. p. 974 – ul. Korunní 74 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, podanou stávajícími nájemci domu  
  
2) rozhodlo 
  nevyhlásit záměr obvodu a neprodat bytové jednotky v domě č. p. 974 – 

ul. Korunní 74 včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a pozemku st. p. č. 954 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 434 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/11  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0004/18 
Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů a souvisejících pozemků 
  
Usnesení číslo: 0337/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  doporučení RMOb zrušit stávající Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů 

a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodlo 
  zrušit Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů a souvisejících pozemků 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky schválené Zastupitelstvem městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky na 2. zasedání konaném dne 18.12.2014 pod číslem 
usnesením 0022/ZMOb-MH/1418/2 

  
3) ukládá 
  odboru majetkovému ve spolupráci s odborem bytovým a Mgr. Janou Zwyrtek 

Hamplovou, advokátkou, vypracovat nové Zásady pro prodej bytů, nebytových 
prostorů a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.06.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/11  
  

VEDENI/ZMOb/0001/18 
Návrh výplaty odměn členům výborů ZMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0338/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na výplatu odměn nečlenům ZMOb MHaH pracujících ve výborech 
  
2) rozhodlo 
  vyplatit odměny nečlenům ZMOb MHaH pracujících ve výborech dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zaslat příslušnému odboru MMO veškeré podklady 

pro výplatu odměn 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 28.02.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
VEDENI/ZMOb/0002/18 
Návrh výplaty odměn členům komisí RMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0339/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na výplatu odměn členům komisí RMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
2) rozhodlo 
  vyplatit odměny nečlenům ZMOb MHaH pracujících v komisích dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zaslat příslušnému odboru MMO veškeré podklady 

pro výplatu odměn 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 28.02.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/11  
  

VEDENI/RMOb/0006/18 
Návrh Směrnice č. 22/2018 pro poskytování cestovních náhrad při 
pracovních cestách členů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0340/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh Směrnice č. 22/2018 pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 

členů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) schvaluje 
  Směrnici č. 22/2018 pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členů 

Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OHC/ZMOb/0006/18 
Zpráva z 19. jednání Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0341/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu z 19. jednání Finančního výboru 
  
 
OHC/ZMOb/0007/18 
Revize a oprava plynu při prodeji bytových domů Červený kříž 
  
Usnesení číslo: 0342/ZMOb-MH/1418/24 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ukládá 
  kontrolnímu výboru prověřit situaci při prodeji bytových domů na Červeném kříži 

v souvislosti s revizí a opravou plynu na těch bytových domech 
  
 Vyřizuje: Roman Konečný, T: 12.04.2018 
 zastupitel 
 
 


